
11/08/2023, 07:26 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-502548729 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/08/2023 | Edição: 153 | Seção: 3 | Página: 53

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023 - UASG 158125

Nº Processo: 23473001494202383. Objeto: Contratação de obras para o IFC Campus Blumenau,

em regime de empreitada por preço global para o item 1 e empreitada por preço unitário para os demais

itens, conforme segue: 1) Continuação das obras do banheiro e lixeira do refeitório, 2) Rede de água fria, 3)

Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas das passarelas cobertas, e 4) Calçada externa,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens

Licitados: 4. Edital: 11/08/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Bernardino

José de Oliveira, 81, Badenfurt - Blumenau/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-3-00002-

2023. Entrega das Propostas: a partir de 11/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 28/08/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital e anexos

disponíveis em https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-

2023/concorrencias-2023/concorrencia-2-2023-obras-campus-blumenau/.

ALDELIR FERNANDO LUIZ

Diretor-geral

(SIASGnet - 10/08/2023) 158125-26422-2023NE000030

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


